

## ПРИКАЗ

«05» 09 2023г.

г. Вологда

№ 324

**О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства, продовольственных ресурсов и торговли Вологодской области от 01.04.2013 № 183 «Об утверждении формы и порядка заполнения заявок о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Вологодской области, отнесенных к коренным малочисленным народам Севера Российской Федерации, порядка и сроков их рассмотрения»**

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 15 октября 2008 года № 765 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», руководствуясь Положением о Департаменте сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства области от 28 декабря 2009 года № 2114

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента сельского хозяйства, продовольственных ресурсов и торговли Вологодской области от 01.04.2013 № 183 (далее – приказ) следующие изменения:

в наименовании приказа слова «Департамента сельского хозяйства, продовольственных ресурсов и торговли Вологодской области» заменить словами «Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области»;

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 15 октября 2008 года № 765 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», руководствуясь Положением о Департаменте сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства области от 28 декабря 2009 года № 2114,»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития рыбного хозяйства и охраны водных биологических ресурсов М.В. Степанова.»;

1.1. В приложении 1 к приказу:

слова «Н.И. Анищенко» заменить словами «С.Е. Поромонову»;  
в пункте 3 слова «рыбопромысловом», «рыбопромыслового» заменить словами «рыболовном», «рыболовного»;  
в пункте 3.1 слово «рыбопромыслового» заменить словом «рыболовного»;  
в пункте 3.2 слово «рыбопромыслового» заменить словом «рыболовного»;  
в пункте 7 слова «Департаменту сельского хозяйства, продовольственных ресурсов и торговли Вологодской области» заменить словами «Департаменту сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области»;

1.2. В приложении 2 к приказу:

в абзаце 1 пункта 4.3 слова «рыбопромысловом», «рыбопромыслового» заменить словами «рыболовном», «рыболовного»;

в абзаце 2 пункта 4.3 слово «рыбопромыслового» заменить словом «рыболовного»;

в абзаце 3 пункта 4.3 слово «рыбопромыслового» заменить словом «рыболовного»;

в пункте 6 адрес сайта «[www.vologda-agro.ru](http://www.vologda-agro.ru)» заменить на «[agro.gov35.ru](http://agro.gov35.ru)»;

1.3. В приложении 3 к приказу:

в подпункте «а» пункта 10 слова «Куйского национального Вепского, Пяозерского сельского поселения Бабаевского муниципального района» заменить словами ««Вепского национального» и «Пяозерского» территориальных отделов администрации Бабаевского муниципального округа»;

в пунктах 17,18 адрес сайта «[www.vologda-agro.ru](http://www.vologda-agro.ru)» заменить на «[agro.gov35.ru](http://agro.gov35.ru)».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Начальник Департамента



С.Е. Поромонов